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Opustili nás
Oldřich Baka (1963), Letonice † 2. 12.
Marie Spáčilová (1922), Heršpice † 2. 12.
Marie Vítová (1934), Rousínov † 2. 12.
František Novotný (1927), Lhota † 2. 12.
Jaromír Posolda (1929), Drnovice † 3. 12.
Marie Hájková (1922), Bučovice † 3. 12.
Františka Graplová (1931), Slavkov u Brna † 3. 12.
Františka Krejčí (1915), Pustiměř † 4. 12.
Pavel Peňáz (1947), Vyškov † 4. 12.
Jakub Vamberský (1990), Přelouč † 5. 12.
Josef Večerka (1932), Habrovany † 7. 12.
Vojtěch Pařízek (1954), Nížkovice † 7. 12.

Zábavy * Zábavy * Zábavy

Výstavy * Výstavy * Výstavy * Výstavy * Výstavy Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 
informuje

Ceny vodného a stočného platné od 1. 1. 2011
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace

Vyškov, a. s., rozhodlo na svém zasedání 23. 11. 2010 o cenách pro rok 2011.
Dochází ke zvýšení ceny vodného o 1 Kč/m3 a stočného o 1,50 Kč/m3. Hlavní
příčiny cenového nárůstu jsou skryty ve zdražení vstupů – zejména nakupované
povrchové vody o 10 %, energií o cca 5–7 % a dalších služeb souvisejících
s výrobou a distribucí pitné vody nebo odváděním vody odpadní.

Naše ceny i přes nárůst o 4 % zůstávají na úrovni průměrných cen v našem
regionu i v ČR.

(cena vodného je za 1 m3, tj. 1 000 litrů odebrané pitné vody, cena stočného je za 1 m3, 
tj. 1 000 litrů odpadní vody vypuštěné do veřejné kanalizace)

Stav vodoměru k 31. 12. 2010 bude stanoven z denních spotřeb fakturo-
vaného období, popř. má odběratel možnost stav vodoměru k 31. 12. 2010
nahlásit nejpozději do 10. ledna 2011, a to:
– prostřednictvím formuláře na webových stránkách www.vakvyskov.cz
– elektronickou poštou na e-mail: info@vakvyskov.cz
– telefonicky nebo osobně na zákaznickém centru ve Vyškově, Brněn-

ská 410/13 – telefon 517 324 930, 511 111 822.

Hotovostní platby, provozní doba o Vánocích
Samozřejmostí je přijímání plateb v hotovosti bez poplatku na pokladnách

společnosti takto:

Provozní doba zákaznického centra ve Vyškově na ulici Brněnské bude
omezena v období od 20. 12. do 30. 12. 2010 od 700 do 1400 hodin. Dne 
31. 12. 2010 bude uzavřeno zákaznické centrum i provozní střediska.

Vážení zákazníci, děkujeme Vám za dobré obchodní vztahy v roce letošním,
přejeme Vám pěkné Vánoce a těšíme se na spolupráci v roce 2011.

Ing. Vladimír Kramář,
ředitel společnosti

a člen představenstva

Ceny platné od 1. 1. 2011
                                              bez DPH (Kč/m3)         včetně DPH (Kč/m3)
Vodné                                            30,00                            33,00
Stočné                                           29,09                            32,00
Celkem vodné a stočné                  59,09                            65,00

zákaznické centrum Vyškov pondělí až čtvrtek 700 do 1600 hodin
pátek 700 do 1400 hodin

provozní středisko Slavkov u Brna pondělí až pátek 700 do 1400 hodin

Muzeum Vyškovska
Muzeum Vyškovska ve Vyš-

kově Vás zve na výstavu Ten
vánoční čas… - betlémy a vá -
noční pohlednice PhDr.Vladi-
míry Zichové a betlémy Libora
Pištělky.

Na vernisáži 13. 12. 2010 v 16
h. vystoupí Studentský pěvecký
sbor RE- CANTO Vyškov. Výsta-
va potrvá do 23. 1. 2011. Ote-
vřeno: po–pá: 8–16, so–ne
a svátky: 10–12, 14–16, zavřeno
24., 25. a 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011.

Zámek Slavkov
Otevírací doba v prosinci

2010: Čtvrtek 9. 12. až neděle
12. 12. 2010 9.00–16.00 hodin.
Od pondělí 13. 12. 2010 do 
24. 3. 2011 pouze na objednáv-
ku na tel.: 544 221 685.

Probíhající výstavy na
Zámku Slavkov – Austerlitz:

Výstava „Napoleonská epo-
cha na pohlednicích“

U příležitosti 205. výročí bit-
vy u Slavkova Zámek Slavkov-
Austerlitz vystavil reprezenta-
tivní výstavu pohlednic ze
svých rozsáhlých sbírek věnu-
jících se napoleonskému obdo-
bí. Můžete si prohlédnout část
jedinečné sbírky pohlednic,
která patří k největším v České
republice. Zobrazuje nejen
samotného francouzského císa-
ře, ale i jeho rodinu a významné
události a osobnosti přelomu
18. a 19. století. Nechybí ani
výjevy z důležitých bitev napo-
leonských válek, portréty před-
ních vojenských velitelů a vojá-
ků jednotlivých bojujících
stran. Výstava je otevřena do 
1. 5. 2011 a je umístěna v příze-
mí zámku. Od 12. 12. 2010 do

24. 3. 2011 pouze na objednávku
tel.: 544 221 685.

„Slavkovské slunce“
Výstava Slavkovské slunce

představuje fotografie, které
byly pořízeny během bitevní
ukázky 204. výročí bitvy uSlav-
kova Čestmírem Karpíškem,
členem Slavkovské císařské gar-
dy „Garde Impériale d’Auster-
litz“ klubu vojenské historie.
Fotografie doplňuje sbírka mili-
tárií Jana Dvořáka, dlouholeté-
ho účastníka Vzpomínkových
akcí a člena 18. pluku řadové
pěchoty klubu vojenské historie.
Výstavu připravil Zámek Slav-
kov – Austerlitz ve spolupráci
s CENS zahajuje připomínku
letošního půlkulatého výročí
bitvy. Výstava je volně přístupna
do 12. prosince 2010 souběžně
s provozem zámku a je umístěna
před Zámeckou kavárnou.

VYŠKOV

DISCO PEKLO:
Pátek 10. 12. – DANCE PÁR-

TY.CZ LIVE – DJ Boris – týden
uplynul a přichází to rozjet dal-
ší známý DJ!,  sobota 11. 12. –
FACEBOOK PARTY – DJ
Mirek Karásek –  Skvělý bavič
a showman Mirek Karásek se
vrací do Vyškova a s ním i párty
plná věrných fanoušků z naše-
ho „Fejsbuku“!!!

U PRCKA:
Pátek 10. 12. – DRUM BAS-

SE PÁRTY - DJ’S Sayko, Holdr,
Soldík, X. Morph, Pawouk –
akce: Rum Flor de Caňa 30 Kč
– vstup 60 Kč, sobota 11. 12. –
FLOR DE CAŇA PÁRTY 3+1 –
dej si tři panáky, čtvrtý máš
zdarma – DJ Tobbi

BUČOVICE

NO LIMITS:
PÁTEK 10. 12. - Studentská

párty - Druhé pokračování Stu-
dent party v tomto semestru.
Na clubu se bude pařit i v pro-
sinci. Přijďte se seznámit na
největší studentskou party!!!
Akce je určena všem studentům
všech škol. Tady se nudit nebu-
dete!!! Holky vstup do 21.00
hod zdarma ostatní pade

Sobota 11. 12. 2010 - Bar
u Raka. Tento večer dostanete
za jednorázovou objednávku
v hodnotě nad jedno sto korun
(míchaný drink, panák, neal-
ko, pivo) originální dárek dle
vlastního výběru. Hraje DJ
Tomas Ivicic, vstup všichni
zdarma.

Ředitelství ZUŠ a Sdružení
rodičů při ZUŠ Ivanovice na
Hané vás srdečně zvou na tra-
diční vánoční koncert. Vystoupí
učitelé hudebního oboru a žáci
tanečního oboru ZUŠ Ivanovi-
ce na Hané. Neděle 12. 12. ve 
14 hodin v sále Kulturního
domu Ivanovice na Hané.

***
Gymnázium Vyškov ve spo-

lupráci se ZUŠ Ivanovice na
Hané zve na tradiční VÁNOČNÍ
KONCERT, který se uskuteční
v úterý 14. 12. 2010 v 16.30
hodin v aule budovy na Komen-
ského náměstí. V podání stu-
dentů gymnázia a jejich hostů
zazní skladby českých i světo-
vých autorů a známé vánoční
melodie.

Koncerty

Komise pro sport a tělový-
chovu Rady města Vyškova žádá

Nominujte „Sportovce Vyškova 2010“
sportovní oddíly a kluby o za-
slání návrhů na nominace do an-
kety „Sportovec Vyškova 2010“.
Navržená jména sportovců v ka-
tegoriích jednotlivci a sportovní
kolektivy zdůvodněte jejich nej-
lepšími výkony a úspěchy v roce
2010, doložte např. i výsledkové
listiny a kontakty na sportovce
a jejich oddíly. Poté bude vyhlá-
šeno 10 nejoblíbenějších spor-
tovců a 5 sportovních kolektivů.
Upozorňujeme, že do ankety
mohou být nominováni pouze
sportovci vyškovských sportov-
ních klubů nebo sportovci s trva-
lým bydlištěm ve Vyškově.
V rámci ankety můžete také no-
minovat „Sportovní osobnost
Vyškova“ a „Trenéry roku 2010“. 

Své návrhy posílejte nej -
později do 10. 12. 2010 na 
adresu: K. Müller, MěÚ Vyškov,
OŠKS, Masarykovo nám. 1, tele-
fon: 517 301 292, e-mail: k.mul-
ler@meuvyskov.cz.

P Ů J Č K Y
zaměstnancům, podnikatelům, důchodcům

!BEZ POPLATKU!
Předčasné splacení zdarma.

Finanční poradenství 
po celou dobu splácení půjčky.

RYCHLE A BEZ KOMPLIKACÍ
Info: 733 685 391

www.diravpenezich.cz

NEJLEVNĚJŠÍ PŮJČKY

PŮJČÍME VÁM A I S ÚROKY VRÁTÍTE:

10 000 Kč • 11 628 Kč

30 000 Kč • 34 884 Kč

50 000 Kč • 58 140 Kč

100 000 Kč • 116 280 Kč

TEL.: 739 625 593 • www.diravpenezich.cz

Vyškov, Dobrovského 1, 3. patro, dv. č. 43

POTŘEBUJETE
PENÍZE

a nevíte, kdo vám půjčí?

My vám půjčíme
a bez poplatků.

739 458 304 • www.diravpenezich.cz

Živý hanácký betlém
Národopisné soubory Kle-

betníček a Trnka v tradičním
pořadu zvyků, koled a říkanek
v době adventní a vánoční, až
do Tří králů.

Mezi zvířátky na „Dvorečku
naší babičky“ ve vyškovském
zooparku v neděli 19. 12. v 16.00
hodin.

Pozvánky

Škola nanečisto 
na Purkyňce

Ve čtvrtek 11. 11. ZŠ Purky-
ňova přivítala své budoucí
prvňáčky a jejich rodiče na akci
ŠKOLA NANEČISTO. 

Děti si vyzkoušely celou
hodinu pracovat se svojí paní
učitelkou, pro jistotu s mamin-
kou nebo tatínkem za zády. 

Co kdyby se objevil problém
nebo se dostavila nervozita
a strach? 

Všechny obavy byly zbytečné.
Hodina proběhla v klidné pra-
covní atmosféře, žáčci byli vel-
mi šikovní a ukáznění. 

Rodiče si zavzpomínali na
svoje první školní krůčky a měli
možnost porovnávat vybavení
školy a přístup k dětem kdysi
a nyní. Domů odcházeli všichni
spokojeni a plni dojmů. 

O dalších akcích pro před-
školáky se dozvíte na
www.zspurkynovavyskov.cz.

Digitální projekce v Sokolském domě ve Vyškově
Městské kulturní středisko Vyškov Vás zve 15. prosince 2010

v 18.00 hod. na slavnostní zahájení digitální projekce 2D v kině
Sokolský dům Vyškov při příležitosti 95. výročí od prvního pro-
mítání v budově kina.

Poprvé bude v kině digitální
projekcí uveden nový český
film TACHO. Scénář k filmu
napsal Daniel Landa se svou
ženou Mirjam která film také
režírovala. Černá komedie uka-
zuje rychlá auta i zákulisí ral-
lye. V hlavní roli je letitý auto-
mobilový závodník Daniel
Landa.

Pokud by nedošlo k zavedení
digitální technologie do kina,
pravděpodobně by se v průběhu
dvou až tří let zavřelo. Digita-
lizace znamená nahrazení
35 mm filmových projektorů
digitální technologií a zároveň
změnu zavedených způsobů
distribuce. Digitální kopie
nepodléhá mechanickému opo-
třebení a její kvalita zůstává
konstantní. Po přechodné obdo-
bí bude ještě souběh klasických
35 mm kopií a již nových digi-
tálních nosičů, ale výroba digi-
tálních kopií je podstatně lev-
nější, proto již dnes klesá výroba
35 mm filmových kopií.

Kino ve Vyškově, tak jako

ostatní kina, je vybaveno ve
standardu DCI (Digital Cinema
Initiatives), který je přijat všemi
evropskými zeměmi. Rozvoj
digitalizace podporovalo i Mi -
nisterstvo kultury ČR a kino 
na digitalizaci obdrželo dotaci
ze Státního fondu ČR pro pod-
poru a rozvoj české kinemato-
grafie.

Zatím bude kino mít projek-
ce pouze 2D, ale už je Radou
města Vyškova schválen inves-
tiční záměr na projekci 3D. Pro-
to se rozběhla jednání, aby digi-
tální technologií 3D bylo kino
vybaveno co nejdříve. Projekce
3D je z pohledu diváka velice
zajímavá a protože na začátku
příštího roku se mimo zahra-
niční filmy chystají do distri-
buce i nové české pohádky Fim-
fárum – do třetice všeho
dobrého nebo V peřině s Lucií
Bílou v hlavní roli, budeme se
ve vyškovském kině těšit na
diváky, kteří už nebudou muset
na 3D jezdit do vzdálených
multikin.

Mikulášská dílnička v MŠ Sochorova
V neděli 5.12. všechny děti

navštívil Mikuláš s čertem
a andělem a přinesl jim nadíl-
ku. Děti z MŠ Sochorova se na
jeho příchod připravovaly
dostatečně dopředu. Celý
předešlý týden ve školce byl
čertovský. Děti byly převlečeny
za čerty a učily se čertovské
básničky, písničky a tanečky.
Školka se proměnila v malé
peklo, všude bylo plno nezbed-
ných čertíků a nechybělo ani
ohniště s kotlem. Čertovský
týden pak vyvrcholil mikuláš-
skou dílničkou pro děti a jejich
rodiče. Všichni společně tvořili
mikulášské a vánoční dekorace.
Ve třídě nejmenších dětí si rodi-
če s dětmi barvami dotvořili
dřevěnou vánoční ozdobu. Děti
si mohly vybrat, jestli si nama-
lují stromeček, zvoneček, andíl-

ka anebo vánoční hvězdu.
Ve druhé, logopedické třídě,

si mohly vyrobit malého čertíka
a ve třídě předškoláků se vyrá-
běl papírový andílek.

Poté, co si všichni vytvořili
svá dílka, se děti rozešly do
svých tříd a předvedly rodičům,
co vše se během čertovského
týdne naučily. Zazněly krásné
básničky a písničky o čertech
a Mikuláších a k vidění byly
i pekelně čertovské tanečky. 

Rodiče si s dětmi užili pří-
jemné odpoledne a všichni se
tak pomalu naladili do miku-
lášské a předvánoční atmosféry.
Nezbývá než poděkovat všem
učitelkám za přípravu odpoled-
ne a všichni už se těšíme na
poslední akci tohoto roku, kte-
rou bude vánoční besídka
našich dětí. 

Žáci AHA na stupních vítězů BBP
Druhý závod BBP – Brněnského běžeckého poháru se konal tuto

sobotu v Okrouhlé u Boskovic. 
Závodníky přivítalo krásné

slunečné ráno, teplota –15
stupňů a pečlivě připravené
běžecké tratě. V kategorii
nejmenších obsadil Jindra
Osolsobě druhé místo na trati
100 m, v mladších žácích jeho
bratr Jan druhé místo v závo-
dě na 1000 m a sestra Kristina

na trati 1800 m místo třetí. 
Po druhém závodě BBP je

v průběžném pořadí Jan Osol-
sobě v mladších žácích na
prvním místě a jeho sestra ve
starších žákyních na místě
třetím. Dalším závodem BBP
je Štěpánský běh v Syrovicích.

Bramborová medaile pro Trasko
Vyvrcholením podzimní závodní sezony moderních gymnastek

bylo sobotní mistrovství České republiky ve společných skladbách
v přerovské sportovní hale.

Vyškovské gymnastky měly
po úspěšných výsledcích na
oblastních přeborech celé jižní
Moravy zastoupení ve dvou
kategoriích – nadějích mladších
(2 družstva) a juniorkách.

V dalších dvou věkových
kategoriích – naděje starší a se -
niorky Vyškovanky nestarto-
valy. V průběhu prvního pro-
sincového týdne postihla obě
družstva dívek Traska nachla-
zení, a tak bylo složité nacvi-
čovat soutěžní sestavy v plném
nasazení. Přesto odjížděly do
Přerova s chutí prokázat svoje
kvality, potvrzené v průběhu
podzimu na řadě pohárových
závodů v celé republice. Na
samotném mistrovství si vedly
lépe juniorky v sestavě
Michaela Pavlíková,Veronika
Nohelová, Eliška Trněná,
Simona Bohuslavová a Anna
Taušová, které obsadily
v konečném hodnocení
mistrovství smolnou čtvrtou
příčku. Měly výborné provede-
ní v obou vystoupeních, ale na
prvních dvou místech se umís-
tily gymnastky z Prahy-Prahy
VII a Chodova, třetí jen
s malým bodovým rozdílem

před Traskem byly závodnice
GiTy Brno. V kategorii mlad-
ších nadějí se očekávalo, že
vyškovské družstvo Natalie
Šťastná, Tereza Studňařová,
Nikola Dorková, Adéla Plcho-
vá, Dana Suchomelová a Sabi-
na Zourková budou bojovat
o medaile.

V jediném vystoupení
v závodě se však dopustily
drobných zakolísání a mezi 19
startujícími družstvy obsadily
Vyškovanky velmi pěkné páté
místo. Druhé družstvo Traska
Denisa Gottvaldová, Eliška
Pazderová, Markéta Urbanco-
vá, Markéta Paludová a Kris-
týna Šťastná byly na 11. místě.
Na prvním místě se umístily
gymnastky Havířova, před
Bohemians Praha, Motorletem
a Českými Budějovicemi. Je
pravdou, že se možná očekáva-
lo jen trochu lepší umístění,ale
být mezi prvními pěti nejlep-
šími družstvy v naší republice
je přece velkým úspěchem
celého oddílu moderní gym-
nastiky SK Trasko Vyškov,
jejich gymnastek a celého tre-
nérského kolektivu vedeného
Kateřinou Kapounkovou.

Volejbalisté vstali z mrtvých
Konec roku tráví vyškovští volejbalisté na severomoravském

turné. Dlouhé zajížďky a ještě delší zápasy – to je jejich aktuální
recept na úspěch ve 2. lize. 

Po dvou pětisetových drama-
tech v Palkovicích se tentokrát
zcela vydali v Hlučíně, odkud
přivezli nečekaně plný počet
bodů, i když průběh zápasů
tomu vůbec neodpovídal. 

TJ Hlučín – Volejbal Vyškov
2:3 (18, -21, 23, -22, -11) 122
min. 2:3 (17, 14, -26, -23, -13)
117 min. 

Sestava: Muzikář, Kříž, Mu -
trányi, Lukáš, Bednář, Luska,
Jelínek libero Julínek.

Ve zdecimované sestavě zavi-
něné zraněními odjížděl Vyškov
na další promrzlou štaci do Hlu-
čína. Domácí soupiska byla
kompletní aostře kontrastovala
s lavičkou Vyškova, jež zela
prázdnotou a ani všech sedm
statečných nebylo zcela ve své
kůži. Přitom se jednalo o důle-
žitý zápas, když oba týmy měly
7 výher a rády by nasměrovaly
své ambice více ke středu tabul-
ky. Po úvodním, zahřívacím kole,
kde kralovali domácí, se oba soci
do sebe houževnatě zakousli
a hra se vyrovnala. Domácí byli
lepší na servisu, Vyškov otáčel
skóre téměř stoprocentním Bed-
nářem v útoku. Více štěstí měli
v tie-breaku nakonec hosté, již
dokázali Julínkem několikrát
zpracovat útok Severomorava-
nů a dělovým útokem Murányi-
ho utkání zakončili.

Zvláštní kapitolou hodnou
pozornosti byla odpolední
odveta. Vyškov se po dvouhodi-
novém maratonu jen těžce roz-
jížděl, možná měl i problém
s motivací a po dva sety hrál
ostudnou roli tréninkového
sparingpartnera. Naopak
domácí prostřídali, působili
sebejistě, k čemuž přispěl kva-
litním výkonem i hrající trenér
domácích, ex-opavský blokař
Kvapil. Ani domácí se ale
nevyhnuli sebeuspokojení,
zvláště když se ujali vedení i ve
třetím setu 8:3. Vyškov ukázal
svou vnitřní sílu, utkání neza-
balil a když domácí smečaři na
chvíli zvolnili, začal dotahovat.
Třetí sadu v koncovce získal
nejtěsnějším poměrem pro sebe,
zlomový moment ale přišel
v sadě 4. Hlučín znovu ulétl
razantním servisem až na 17:7
(!) a akcie Vyškova byly téměř
na nule. K málo vídanému
obratu zavelel plachtícím servi-
sem Jelínek, tým začal fungovat
ve všech činnostech na 110%
a osmibodovou šňůrou bodů
získal další infarktovou kon-
covku. Tie-break byl dlouho
vyrovnaný, ale pak Jelínek
důležitým jednoblokem získal
vedení pro Vyškov, jemuž důle-
žité body z těžkých pozic složil
Kříž, a to rozhodlo.


